Cobrança executiva. Encaminhamento de cópias dos autos
ao Ministério Público”.

De  fato,  o  candidato  impugnado  foi  condenado  ao

pagamento  de  multas por  diversas  impropriedades  e  também  teve  valores

glosados, dentre os quais destacamos o montante de R$ 130.450,00, (cento e

trinta  mil,  quatrocentos  e  cinquenta  reais),  em  virtude  de  não  terem  sido

comprovadas  a  origem,  finalidade  e  procedimentos  adotados  nas  despesas

irregulares descritas no Relatório Conclusivo do processo nº 10.202/2013.

Por último, registre-se que, ainda que o impugnado tivesse